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Saxo Studienævn  

M Ø D E R E F E R A T  18. MARTS 2021 

Forum Saxo Studienævn  

Møde afholdt Fredag den 19. marts kl. 11-14.  

Sted Zoom  

Referent Sara Holm-Meier  

Til stede 

Per Ole Rindel (POR), Heine Hansen (HH), Sofie Lene Bak (SLB), 

Christine Delcomyn Dohn (CDD), Nanna Luna Gerda Røder Broe (NB) 

Jane Fejfer (JF), Tine Damsholt (TD), Lisa Marie Andersson (LMA), Anton 

Skovsgaard Christensen (ASC), Mette Secher Ebbesen (MSE),  

 

Desuden deltog 

Lasse Sonne (LS), Amir Susic (AS), Peter Edelberg (PE) fra kl. 12 

 

Afbud fra  

Sofie-Louise Fröhlich 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Godkendelse af referat 

3. Meddelelser 

4. Videre drøftelse af de nye studieordninger 

5. Status på plan B og omlægning af eksamen 

6. Løbende drøftelse af studiemiljøet 

7. Høring af HUMs målplan 2022-25 (Bilag vedhæftet) 



 

SIDE 2 AF 4 8. Behandling af uddannelsesredegørelsen (Bilag eftersendes senest 

mandag) 

9. Drøftelse af kategoriseringer for kursusevalueringerne 

10. Kursusevalueringer for F2020 

11. Planlægning af efterårets undervisning – herunder proces for 

godkendelse af kursusbeskrivelser for E21-F22. 

12. Merit- og dispensationssager 

13. Eventuelt 

 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

Kursusevalueringerne for Forhistorisk er på vej, og vil blive behandlet på 

det kommende SN-møde i april. Kategorierne til kursusevalueringer vil også 

enten blive sendt i skriftlig høring eller tages op på næste møde. 

Med et forslag om to korte pauser undervejs, blev dagsordenen godkendt. 

  

Ad 2) Godkendelse af referat 

Enkelte rettelser og herefter godkendt. 

 

Ad 3) Meddelelser 

LS orienterede om en ændring af hvornår 2. og 3. specialekontrakt kommer 

til at starte. Der skal nu være 14 dage fra kontrakten udløber, til den næste 

begynder og praksis indføres, når dem der er på første kontrakt nu, eventuelt 

skal på anden kontrakt. 

LS berettede, at HUM har fået ny prodekan for uddannelse - Eva 

Silberschmidt. Hun kommer fra DPU, hvor hun var studieleder og VILU’er. 

Hun starter 1. maj. 

LS orienterede desuden om, at de gældende coronaretningslinjer er 

forlænget til 1. september. Der er vedtaget en genåbningsplan, og planen 

fremgår på KUnet. 

 

Ad 4) Videre drøftelse af de nye studieordninger 

Efter det ekstraordinære SN-møde den 3. marts sendte POR en status ud på 

baggrund af de tilbagemeldinger, han fik efter mødet. 

Herefter en diskussion af fordele og ulemper ved hhv. AUD som 

forudsætning og portfolio. 

Der var ikke enighed på fagene, og det blev foreslået at undersøge 

muligheden for at genindføre 7,5 ECTS-eksaminer igen. 

POR vil arbejde videre med idéen om at få 7,5 ECTS kurserne tilbage, og 

foreslår derudover fælles og ens eksamensform på nogle semestre og AUD 

på andre semestre. Han sender en opfølgning ud i løbet af næste uge. 

Fagene ønsker blokstruktur på områdekurserne, men blokstruktur er ikke 

umiddelbart en mulighed, da HUM har vedtaget ikke at have blokstruktur, 



 

SIDE 3 AF 4 og der er mangel på undervisningslokaler. Der blev efterlyst en opgørelse 

over lokaler for at undersøge muligheden for blokstruktur. 

 

NB forlod mødet kl. 12.45. 

 

Ad 5) Status på plan B og omlægning af eksamen 

POR foreslår, at SN på baggrund af de forlængede retningslinjer går over til 

plan B.  

Historie vil omlægge deres eksaminer på nuværende tidspunkt, fordi der er 

uro blandt de studerende.  

Der var nogle fag, der gerne vil afvente regeringens nye retningslinjer. 

Det blev besluttet af vente med at give FAK og studerende besked til næste 

uge, hvor regeringen kommer med nye retningslinjer. 

Omlægningerne fra sidste år kan også godkendes denne gang. 

 

Ad 6) Løbende drøftelse af studiemiljøet 

Der var ikke noget nyt til dette punkt. 

 

Ad 7) Høring af HUMs målplan 2022-25 (Bilag vedhæftet) 

Ingen kommentarer til målplanen 

 

Ad 8) Behandling af uddannelsesredegørelsen (Bilag eftersendes 

senest mandag) 

Enkelte kommentarer og forslag til tilføjelser – herefter godkendt. 

 

Ad 9) Drøftelse af kategoriseringer for kursusevalueringerne 

Udgår  

 

Ad 10) Kursusevalueringer for F2020 

Udgår 

 

Ad 11) Planlægning af efterårets undervisning – herunder proces for 

godkendelse af kursusbeskrivelser for E21-F22. 

SHM får undervisernavne fra UL’ere senest den 26. marts og sender 

herefter skabeloner ud til undervisere med svarfrist til UL’ere den 9. april. 

SHM får godkendte kursusbeskrivelser retur den 23. april, så de kan være 

offentliggjort til 1. maj. 

LS redegjorde for lokalesituationen og undervisningstidspunkterne. 

 

Ad 12) Merit- og dispensationssager 

SHM redegjorde for de ansøgninger, der var indstillet til afslag – SN fulgte 

indstillingerne. 



 

SIDE 4 AF 4 POR redegjorde for en klage over studienævnets afgørelse – SN følger 

indstillingen til ikke at behandle klagen på ny.  

 

Ad 13) Eventuelt 

PE redegjorde - på baggrund af henvendelser fra udefrakommende, der 

gerne vil deltage i DCC-forelæsninger – for GDPR-reglerne for streaming af 

undervisning. Alle der deltager i Zoom-undervisningen skal godkende, at 

udefrakommende deltager – og godkendelsen skal være skriftlig. Det bliver 

derfor meget omstændeligt at tillade udefrakommende at høre med. 

 


